Câmara Municipal de Taquaritinga
- Estado de São Paulo -

EXCELENTÍSSIMO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
DE TAQUARITINGA – SP

O vereador ao final assinado solicita o encaminhamento de INDICAÇÃO

ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal no sentido de que, por meio do setor

competente, realize a instalação de placa ou outdoor, na Praça Waldemar D’Ambrósio e

no Parque Municipal de Lazer Prefeito Ernesto Salvagni, contendo informações relativas

aos respectivos valores gastos na obra, a data de início e a data de término da obra.

Cabe ressaltar a importância do Poder Executivo em seguir o Princípio

da Publicidade, que é um dos princípios da Administração Pública, e tem como

finalidade mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência possível,

para que a população tenha o conhecimento de todas as suas atuações e decisões.

Sala das Sessões Presidente Manoel dos Santos, Plenário Dr. Edner

Antonio Sendão Accorsi, em 14 de setembro de 2020.

VALCIR CONCEIÇÃO ZACARIAS

- Vereador -

PROTOCOLO

INDICAÇÃO N.º 120/2020

Recebida em 14/09/2020

Enviada em ______/____/2020

Ofício n.º _________/2020

ENCAMINHE-SE
14/09/2020

________________________
José Roberto Girotto

..::Presidente::..